Gustavo Acurcio Souza Cruz, ajustam este termo aditivo ao CONTRATO Nº 085/2025, celebrado em 05 de agosto de 2025, 
conforme segue: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica aditivado o contrato nº. 085/2025 para melhor adequação no atendimento. 

PARÁGRAFO ÚNICO – O valor total do presente contrato é R$ 357.541,20 (trezentos e cinquenta e sete mil, quinhentos e 
quarenta e um reais e vinte centavos), o qual não será alterado por este termo aditivo. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Conforme previsto na Lei Federal nº. 14.133/21 art. 124 e na Cláusula décima oitava do instrumento 
original, é concedido alterações no Contrato, razão pela qual se fundamenta a presente alteração.

[...]

representante legal a senhora Milena Marina Biesek Lehn Cassoli, ajustam este termo aditivo ao CONTRATO Nº 084/2025, 
celebrado em 05 de agosto de 2025, conforme segue: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica aditivado o contrato nº. 084/2025 para melhor adequação no atendimento. 

PARÁGRAFO ÚNICO – O valor total do presente contrato é R$ 196.687,92 (cento e noventa e seis mil, seiscentos e oitenta 
e sete reais e noventa e dois centavos), o qual não será alterado por este termo aditivo. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Conforme previsto na Lei Federal nº. 14.133/21 art. 124 e na Cláusula décima oitava do instrumento 
original, é concedido alterações no Contrato, razão pela qual se fundamenta a presente alteração.

[...]

ajustam este termo aditivo ao CONTRATO Nº 132/2025, celebrado em 02 de outubro de 2025, conforme segue: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica aditivado o contrato nº. 132/2025 para melhor adequação no atendimento. 

PARÁGRAFO ÚNICO – O valor total do presente contrato é R$204.762,96 (duzentos e quatro mil, setecentos e sessenta e 
dois reais e noventa e seis centavos), o qual não será alterado por este termo aditivo. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Conforme previsto na Lei Federal nº. 14.133/21 art. 124 e na Cláusula décima oitava do instrumento 
original, é concedido alterações no Contrato, razão pela qual se fundamenta a presente alteração.

[...]

foi ano eleitoral e que nos últimos meses, houve certa estabilidade no volume de atendimentos. Na 
sequência, procedeu à apresentação do PLACIC (Plano de Ação Conjunta de Interesse Comum), expondo 
os valores de 2025 como referência comparativa e o orçamento estimado para 2026, sendo: I – Receita 
Orçamentária Total: R$ 33.500.818,00 (trinta e três milhões, quinhentos mil, oitocentos e dezoito reais); 
II – Despesa Orçamentária Total: R$ 33.500.818,00 (trinta e três milhões, quinhentos mil, oitocentos e 
dezoito reais), detalhando ainda Receitas Correntes: R$ 29.905.818,00 (vinte e nove milhões, novecentos 
e cinco mil, oitocentos e dezoito reais) e Receitas de Capital: R$ 3.595.000,00 (três milhões, quinhentos e 
noventa e cinco mil reais), em relação à composição orçamentária, foram apresentados os seguintes 
elementos: Pessoal e Encargos Sociais – 3.1.00.00.00: R$ 2.210.000,00 (dois milhões, duzentos e dez mil 
reais); Outras Despesas Correntes – 3.3.00.00.00: R$ 27.495.818,00 (vinte e sete milhões, quatrocentos e 
noventa e cinco mil, oitocentos e dezoito reais); Investimentos – 4.4.00.00.00: R$ 3.595.000,00 (três 
milhões, quinhentos e noventa e cinco mil reais); Reserva de Contingência – 9.9.00.00.00: R$ 200.000,00 
(duzentos mil reais), ressaltando-se que o percentual das despesas com pessoal sobre a receita total 
corresponde a 6,59%, e que o limite de autorização para abertura de créditos adicionais suplementares